
COMUNE DI SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

Delib.n. 5 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza in sessione straordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 

 
 

OGGETTO: Convenzione tra il Comune di Trecate ed i Comuni di Borgolavezzaro, Casaleggio Novara, Cerano, 

Garbagna Novarese, Nibbiola, Sozzago, Terdobbiate, Tornaco, Vespolate, Vinzaglio per la gestione del servizio 

relativo allo Sportello Unico per le Attività Produttive ai sensi del D.P.R. n.160/2010. 

 
L’anno duemilaventicinque addì trentuno del mese di marzo alle ore 19,00. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 
1) Antonini Agostino 

2) Fossati Federico 

 

Sindaco 

Consigliere di maggioranza 

Presente 

SI 

SI 

Assente 

\\ 

\\ 

3) Rosina Ambrogio “ SI \\ 

3) Bosetto Claudio “ SI \\ 

5) Cacciamali Sara Francesca “ SI \\ 

6) Bognetti Mara “ SI \\ 

7) Conti Elisabetta “ SI \\ 

8) Ciambrone Fiorella “ SI \\ 

9) Carpani Ottorino “ SI \\ 

10) Mascia Christian “ SI \\ 

11) Toti Roberto “ SI \\ 

 
Assiste il Segretario Comunale Rotondo dr. Francesco il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Antonini Agostino - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

– che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 16 del 24/10/2011 il Comune di Trecate 

ha istituito presso il Settore Urbanistica Ecologia lo Sportello Unico per le Attività Produttive 

Telematico, ai sensi del DPR 160/2010; 

– che lo Sportello Unico per le Attività Produttive Telematico istituito dal Comune di Trecate è gestito 

in forma associata dal Comune di Trecate, quale capofila, e i Comuni di Borgolavezzaro, Cerano, 

Nibbiola, Sozzago, Terdobbiate, Vinzaglio e l’Unione dei Comuni Terre d’Acque Tornaco e 

Vespolate; 

– che la gestione in forma associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive Telematico è 

regolata da apposita convenzione, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

 

Considerato che la convenzione sottoscritta dalle Amministrazioni, raccolta n. 3443 del 29/09/2022 del 

Comune di Trecate, relativa alla gestione associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive 

Telematico per il triennio 2022-2024 è scaduta e pertanto occorre procedere alla stipula di una nuova 

convenzione per garantire la continuità della gestione associata. 

 

Considerato 

- che il Comune di Casaleggio Novara con nota a protocollo del Comune di Trecate n. 3591 del 

11/10/2024 ha presentato la domanda di adesione allo Sportello Unico per le Attività Produttive 

Telematico Associato del Comune di Trecate. 

- che il Comune di Garbagna Novarese con nota a protocollo del Comune di Trecate n. 3651 del 

12/12/2024 ha presentato la domanda di adesione allo Sportello Unico per le Attività Produttive 

Telematico Associato del Comune di Trecate. 

- che l’Unione dei Comuni Terre d’Acque Tornaco e Vespolate, con nota a protocollo del Comune di 

Trecate n. 347 del 14/02/2025 l’attivazione della convenzione a nome dei singoli Comuni di Vespolate 

e Tornaco. 

 

Rilevata la necessità di stipulare una nuova apposita convenzione triennale tra il Comune di Trecate, in 

qualità di capofila, e i Comuni di Borgolavezzaro, Casaleggio Novara, Cerano, Garbagna Novarese, 

Nibbiola, Sozzago, Terdobbiate, Tornaco, Vespolate, Vinzaglio. 

 

Visto lo schema di convenzione. 

 

Udito l’intervento del Sindaco che espone i contenuti della Convenzione. 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi compenti, ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegato schema di convenzione per la gestione associata dello Sportello Unico per 

le Attività produttive telematico, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 

 



2. Di dare atto che la convezione sarà sottoscritta tra il Comune di Trecate, in qualità di capofila, e i 

Comuni di Borgolavezzaro, Casaleggio Novara, Cerano, Garbagna Novarese, Nibbiola, Sozzago, 

Terdobbiate, Tornaco, Vespolate, Vinzaglio. 

 

3. Di dare atto che la convenzione avrà durata triennale dalla data di sottoscrizione della stessa. 

 

4. Di incaricare il Sindaco pro tempore a sottoscrivere la Convenzione. 

 

5. Di dichiarare, con successiva separata votazione per alzata di mano, con voti unanimi favorevoli, 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. 

sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

  



 Letto approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE 

 (Antonini Agostino) 

 firmato digitalmente 

 

 IL SEGRETARIO 

 (Rotondo Francesco) 

   firmato digitalmente 

 


